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Porvoo aloitti vuonna 2020 työn kohti Yhdistyneiden Kansakuntien 
kansainvälisen lastenrahaston (UNICEFin) Lapsiystävällinen kunta -
tunnustusta. Tavoitteena oli vahvistaa lapsen oikeuksiin perustuvaa 
päätöksentekoa ja lasten osallisuutta kaupungin kehittämisessä. Työ eteni 
valmisteluvaiheeseen, mutta sitä ei jatkettu seuraavaan vaiheeseen, jossa 
kaupunki olisi sitoutunut mallin mukaiseen kehittämisprosessiin ja edennyt 
kohti tunnustusta. 
 
Vuonna 2022 kaupunginhallitus päätti, että Porvoo jatkaa lapsiystävällisen 
kaupungin työtä osana normaalia toimintaansa, mutta ei toistaiseksi etene 
UNICEFin mallissa. Päätöksen mukaan asiaa oli tarkoitus tarkastella 
uudelleen vuonna 2024 (KH 14.2.2022 § 67). Tarkastelua ei kuitenkaan 
tiettävästi ole tehty, joten nyt on aika nostaa asia uudelleen esiin ja 
arvioida, miten Porvoo voisi aktiivisesti edetä kohti Lapsiystävällinen kunta 
-tunnustusta. 
 
Porvoolla on hyvä hetki tarkastella lapsiystävällisen kunnan työtään ja 
vahvistaa sitoutumistaan lasten ja nuorten hyvinvointiin. Viimeaikaiset 
talousarviopäätökset ja linjaukset – kuten koululaisten välipalojen 
poistaminen ja palveluverkon suunnitellut sopeutukset – osoittavat, kuinka 
kaupungin päätökset vaikuttavat suoraan lasten elämään ja 
yhdenvertaisuuteen. Tällaisissa tilanteissa tarvitaan järjestelmällinen 
lapsivaikutusten arviointi jo valmisteluvaiheessa, johon UNICEFin 
Lapsiystävällinen kunta -malli tarjoaa valmiin rakenteen. 
 
Lapsiystävällinen kunta ei ole ainoastaan lasten asia, vaan myös pitkän 
aikavälin elinvoimapolitiikkaa. Porvoon väestö ikääntyy, ja kaupungin 
tulevaisuus riippuu siitä, onnistuuko se houkuttelemaan uusia lapsiperheitä 
ja asukkaita. Samalla uutisointi lapsiperheköyhyyden kasvusta muistuttaa 
kuntien vastuusta lasten hyvinvoinnista. Kuten lapsiasiavaltuutettu Elina 
Pekkarinen on todennut, lapsiperheköyhyyden torjuminen on järkevää 
talous-, turvallisuus- ja koulutuspolitiikkaa. 
 
UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -malli ei ole irrallinen ohjelma, vaan tapa 
integroida lapsen oikeudet ja lapsivaikutusten arviointi osaksi 
päätöksentekoa niin, että lasten näkökulma huomioidaan ennen päätöksiä, 
ei vasta jälkikäteen. 
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Esitämme, että Porvoon kaupunki tarkastelee lapsiystävällisen kuntatyön 
ajankohtaista tilannetta ja mahdollisuutta edetä kohti UNICEFin 
Lapsiystävällinen kunta -tunnustusta vuoden 2026 aikana nykyisillä 
resursseilla, ja arvioi tarvittaessa työn resursoinnin uudelleen vuoden 2027 
talousarvion yhteydessä. 
 
Aloite jätetään Porvoon vasemmistoliiton kaupunginvaltuustoryhmän 
ryhmäaloitteena. 

 


